ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Guilherme Winter, nº 65, Bom Princípio/RS, CEP 95.765-000
Telefone: (51) 3634-8100 – Site: www.bomprincipio.rs.gov.br

Página 1 de 5

EDITAL Nº 10/2022 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal em exercício, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido
pelo Edital n° 01/2022, de 28 de abril de 2022, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o
que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.2 e subitens do Edital nº 01/2022, de
13 de abril de 2022, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 04 a 06 de julho de 2022.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo
vedada a apresentação de arquivos em imagem.

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser
apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, colorido, obrigatoriamente a partir de cópia autenticada
em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se
for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título,
tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de
Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou
alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Bom Princípio/RS, 1° de julho de 2022.

João Guilherme Weschenfelder,
Prefeito Municipal em exercício de Bom Princípio/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Guilherme Winter, nº 65, Bom Princípio/RS, CEP 95.765-000
Telefone: (51) 3634-8100 – Site: www.bomprincipio.rs.gov.br

Página 2 de 5

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor Anos Finais - Artes

Inscrição Candidato(a)

1754719 Carla Meurer Magalhaes

1757421 Davi Dessotti

1757067 Maria Eduarda Da Silveira

1757422 Mariliane Dessotti

1755177 Missael Flores

Professor Anos Finais - Educação Física

Inscrição Candidato(a)

1757420 Alexandra Cristini Orth

1753994 Ana Paula Dos Santos

1757785 Bruna Dos Santos Martins

1756959 Fabiola Pereira Seidl

1753555 Igor Cristiano Bender

1753540 Leandro Bueno Dolivieira

1753542 Leticia Fabro Flores

1757721 Lucas Souza Santos

1753190 Moises Freiberger Beal

1752311 Nubia Maria Kirch Da Silva

1752614 Rafael Kaspary

1757399 Rodrigo Ceola

1755981 Tais Bohn

1757023 Tiago Otto Nessy

Professor de Atendimento Educacional Especializado

Inscrição Candidato(a)

1755017 Andréa Do Nascimento

1754567 Beatriz Da Silva Alves

1757631 Dilamara Vilaverde Gabbi

1752811 Graciele Andreia Wolfart

1757012 Jefferson Dos Santos Silveira

1752432 Jeisiany Da Silva Maraschin

1756378 Julia Mariana De Paula

1754214 Juliana Jacobi

1756538 Maria Edijina Soares De Arruda

1757867 Natalia Jaine De Souza

1756886 Vivian Flores Flach

1752904 Viviane Maria Sidegum

1756702 Wagner Vianna Nascimento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Guilherme Winter, nº 65, Bom Princípio/RS, CEP 95.765-000
Telefone: (51) 3634-8100 – Site: www.bomprincipio.rs.gov.br

Página 3 de 5

Professor de Ensino Fundamental - Séries Iniciais

Inscrição Candidato(a)

1755169 Ana Patricia De Azevedo

1752632 Ana Paula Vogel

1754184 Ana Petry Da Silva

1757572 Andreia Caroline Teixeira Muniz

1757905 Andressa Thais Puhl

1755401 Angelica Menezes Vargas

1756134 Bruna Fernandes

1756991 Camila Goncalves Dos Santos

1757507 Carla Andreia Orth

1753940 Carla Ludwig Götz

1754749 Caroline Fischer Schaefer

1755673 Caroline Luiza Heck

1754415 Cintia Franciele Venier

1754944 Cristiane Bottcher

1753258 Cristine Passos De Carvalho

1756708 Daiane Cristina Griebeler

1756001 Daiane Gabriela Do Amaral

1755180 Daniela John

1754658 Debora Rhoden

1753476 Debora Staudt

1757836 Deise Cristiane Zimmermann

1753767 Deise Maria Assmann

1753715 Denise Conforti Rodrigues

1752894 Dirce Colling Kunz

1755034 Djenifer Samara Reis

1757760 Eduarda Veit

1756167 Elis Regina Klein

1758000 Elisangela Duarte Dos Reis

1754616 Fabiane Chies Delfino

1757743 Fabiola Luz Do Nascimento Viana

1754167 Fernanda Christ

1757947 Flavia Schuh

1753581 Gabriela Bueno Da Cruz

1757625 Gabriely Olivia Stalter

1757234 Geni Meller Krindges

1756390 Gessi Pereira

1755120 Graziela Graff

1753795 Graziela Lopes De Oliveira Souza

1757317 Jaine Junges

1756303 Jane Flavia Velasque Santiago

1755609 Janice Mossmann Weber

1754627 Jeanine Lill

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Guilherme Winter, nº 65, Bom Princípio/RS, CEP 95.765-000
Telefone: (51) 3634-8100 – Site: www.bomprincipio.rs.gov.br

Página 4 de 5

Inscrição Candidato(a)

1754281 Jessica Bruna Wartha

1757660 Joana Luize Schaedler

1752773 Joelma De Jesus Dos Santos Tavares

1755573 Johnatan Ricardo Kempf Rauber

1753688 Josiane Vogel

1752823 Juliana Atz Stockmanns

1755337 Julliana Alves Rocha

1756410 Karine Kremer Klein

1757580 Katia Cilene Da Rosa Steffen

1753979 Kely Andrioli Willrich

1755653 Lovani Mayolo

1753743 Luana Furlanetto

1756312 Luciane Chagas Silva

1757382 Madalena Maria Wartha

1755149 Marcia Idalena Pereira Cadaval

1755321 Marcia Maria Rockenbach

1753554 Maria Fernanda Fernandes

1754190 Marilene Pacini Selau

1757303 Maristani Furtado Da Silva

1755182 Micheline Jacobi

1757340 Mikael Henrique Canal Müller

1753161 Monique Taina Lamb

1755080 Morgana Stein Steffens

1752405 Pamela Müller

1753671 Patricia Coelho Dos Passos

1754778 Priscila De Paula

1753690 Priscila Weschenfelder

1757423 Rafael Backes

1754041 Renata Thais Lessinger

1753695 Roseli Maria Hoffmann De Oliveira

1757281 Sandra Lidiane Moraes Da Silva

1755389 Simone Avila Costa

1754834 Sofia Dietrich

1755523 Tatiana Michele De Mello Klak

1756615 Thais Freiberger Dietz

1752376 Thayse Dias

1757329 Vanessa Luiza Dalcin

1757998 Viviane Ritter

1756882 Wanessa Schneider Preissler

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Guilherme Winter, nº 65, Bom Princípio/RS, CEP 95.765-000
Telefone: (51) 3634-8100 – Site: www.bomprincipio.rs.gov.br

Página 5 de 5

Professor de Ensino Religioso

Inscrição Candidato(a)

1757592 Grasiela Costa De Oliveira

1754654 Marcelo Jose Hanauer

1754069 Robson Ferreira Guimaraes

Professor de Língua Estrangeira - Alemão

Inscrição Candidato(a)

1757987 Caroline Raquel Schäfer

Professor de Língua Estrangeira - Inglês

Inscrição Candidato(a)

1756737 Alexandro Demczuk

1753208 Jessica Maria Stockmanns

1754498 Jhenifer Duz

1757728 Mauricio Thomas

1756658 Monica Daiane Schneider

1755721 Raiza Dos Reis

1758045 Roger Neumann Hartmann

Professor de Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a)

1757627 Carla Andrea Torres

1757036 Fabiane Dresch

1753745 Fernanda Dos Santos Schneider

1756309 Flaviana Teixeira

1752869 Jaiane Gülden

1753486 Jaqueline Maria Wilmsen

1757688 Leticia Mayer Borges

1756488 Luciana Seghetto Rossetti

1755727 Marcia Rohr Welter

1756132 Melanie Floriano De Oliveira

1753284 Victoria Lackman De Matos